
РЕСП У БЛ И КА ТА ТА РС ТА Н

И сполнительного комитета  
А знакаевского  

м униципального района

РУ КО ВО Д И ТЕЛ Ь

ТА ТА РС ТА Н  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы  
баш карма комитеты  

Җ И ТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 1 »  2016г.

КАРАР
№ 319

О нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги по предоставлению  дополнительного 
образования в образовательных организациях 
дополнительного образования детей художественно­
эстетической направленности А знакаевского
муниципального района на 2017 год

В соответствии с постановлением Кабинета М инистров Республики 
Татарстан от 14.12.2009 №  854 «О введении нормативного финансирования 
образовательных учреж дений дополнительного образования детей художественно­
эстетической направленности Республики Татарстан» и Уставом Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан постановляю:

1. У твердить на 2017 год:
- прилагаем ые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по 

предоставлению  дополнительного образования в образовательных организациях 
дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 
А знакаевского муниципального района;

муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в 
образовательных организациях дополнительного образования детей 
худож ественно-эстетической направленности в размере 0,5.

2. М КУ  «Ф инансово-бю джетная палата А знакаевского муниципального

дополнительного образования детей в соответствии с нормативными затратами, 
утвержденными в пункте 1 настоящ его постановления.

3. Разместить настоящ ее постановление на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети интернет 
по веб- адресу:ҺПр:// aznakayevo.tatar.ru.

4. К онтроль за исполнением настоящего постановления возложить на

поправочны й коэффициент к нормативным затратам на оказание

района» обеспечить финансирование образовательных организаций

заместителя рукоЕ 
Сулейманову Г.Г.

Руководитель

,ного комитета по экономике и финансам

А.Х. Ш амсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


Приложение № 1 к постановлению 
руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района
от« »  //С____ 2016 № т

Н О Р М А Т И В Н Ы Е  З А Т Р А Т Ы  
на о к а за н и е  м ун и ц и п ал ь н ой  у сл у ги  по п р ед о ст а в л ен и ю  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в о б р а зо в а т ел ь н ы х  о р га н и за ц и я х  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д етей  х у д о ж ест в ен н о -эст ет и ч еск о й  

н а п р а в л ен н о ст и  А зн а к а ев ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а .

Направление
программы

дополнительного
образования

Т ерриториальная 
дислокация

Нормативные затраты 
(рублей в год на 1 обучающегося)

трех­
летний

срок
обучения

четырех­
летний срок 

обучения

пяти­
летний

срок
обучения

семи­
летний

срок
обучения

ранняя
профес­

сиональная
ориентация

Музыкальное
искусство

городская местность 36 445 40 176 58 473

Музыкальное
искусство

сельская местность 40 815 44 972 65 325

Изобразительное
искусство

городская местность 21 530 17 753 45 566

Изобразительное
искусство

сельская местность 23 957 19 788 50 778

Хореографическое
искусство

городская местность 41 080 33 340 131 757

Хореографическое
искусство

сельская местность 46 098 37414 147 805

Общее
эстетическое

искусство

городская местность 17312

Общее
эстетическое

искусство

сельская местность 19 394

Фольклорное
искусство

городская местность 37 283 34 713 61 871

Фольклорное
искусство

сельская местность 41 869 38 994 69 409

Эстрадно-джазовое
искусство

городская местность 60 705 53 996 95 596

Эстрадно-джазовое
искусство

сельская местность 68 ООО 60 518 107 040

Театральное
искусство

городская местность 31 677 27 623 26 752 45 124

Театральное
искусство

сельская местность 35 414 30 898 29 926 50 270


